Российская Федерация

Курская область Медвенский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Р Е Ш Е Н И Е

       13.11.2019 года                                                 72/224
от  ________________________                      №_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 18.02.2016г. №7/33 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области от 18.02.2016 года №7/33 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1.Пунк 5 Положения (Приложения 1) дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году предоставления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».

1.2.приложение №3 к Положению, изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Председатель Собрания депутатов                                                М.Ф.Полякова
Глава Чермошнянского сельсовета                                               И.Н.Кособродова

Приложение 2

Утверждено
решением Собрания депутатов

Чермошнянского сельсовета
Медвенского района
от 18.02.2016 года № 7/33
Состав

комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности

	Председатель комиссии:

	Бодур Ирина Викторовна
	-
	Начальник отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам Администрации Чермошнянского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии:

	Морозова Наталья Викторовна
	-
	Начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер  Администрации Чермошнянского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Волобуева Елена Михайловна
	-
	Депутат Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области

	Члены комиссии:

	Полякова Мария Феликсовна
	-
	Депутат Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области

	Лесковская Елена Николаевна

	Депутат Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области